1

【交通部觀光署雲嘉南濱海國家風景區管理處新聞稿】
發稿日期：113年9月30日
新聞聯絡人：莊副處長名豪  0972850311電話：06-7861000轉113
新聞聯絡人：洪科長瑞鴻    0908059978電話：06-7861000轉240

文稿主旨：

護鹽騎士10/1開放報名，體驗世界最大鹽祭典

世界最大鹽祭典－鯤鯓王平安鹽祭即將於10月26日登場，限時號召民眾一

同參加當日「祈福之旅-護鹽騎士」自行車護鹽行動，從鹽田出發，騎經多元自

行車道(夕鹽段)至南鯤鯓代天府，從請鹽、護鹽到祭鹽，體驗鹽祭典的祈福過

程。今年護鹽完成任務禮包括：請鹽能量球、背袋、祈福旗、平安鹽袋各1個，

限量200位，報名時間自10月1日上午10時開放電子郵件報名，歡迎遊客與信眾

一同前來朝聖。

鯤鯓王平安鹽祭今年邁入第21年，融合了濱海鹽業文化與王爺信仰兩大特

色，是雲嘉南濱海地區的年度大型活動，也是世界最大鹽祭典，由交通部觀光

署雲嘉南濱海國家風景區管理處（以下簡稱雲嘉南管理處）與南鯤鯓代天府共

同主辦。今年度持續辦理深受民眾喜愛的「祈福之旅-護鹽騎士」自行車護鹽活

動，路線規劃從井仔腳瓦盤鹽田啟程，騎經多元自行車道-夕鹽段、彈塗魚籠竹

隧道、水晶教堂，親手護鹽至南鯤鯓代天府，並參與鹽祭的祈福儀式，深度體

驗最大鹽祭典的祈福過程。

雲嘉南管理處許宗民處長表示，鯤鯓王平安鹽祭在去(2023)年獲得「台灣

永續行動獎-金級」、「亞太永續行動獎-銅級」兩個獎項，在「建立多元夥伴關

係，協力促進永續願景」的永續行動上，獲得國內外的推薦與肯定，號召大家

一起參加「祈福之旅-護鹽騎士」活動，共同參與在地鹽業文化與王爺信仰的永

續行動。

有關報名活動詳細內容及方式，請上「雲嘉南濱海國家風景區管理處」官

網(https://www.swcoast-nsa.gov.tw)，或上「雲嘉南，好好玩！！！」臉書

粉絲專頁查詢。